Denique saepe hominem paullatim cernimus

ire

et membratim uitalem desperdere sensum;

in pedibus primum digitos liuescere et unguis,

inde pedes et crura mori, post inde per artus

ire alios tractim gelidi uestigia leti. 530

scinditur itque animae hoc quoniam natura nec

uno

tempore sincera existit, mortalitatem habendast.

quod si forte putas ipsam se posse per artus

introsutu trahere et partis conducere in unum

atque ideo cunctis sensum deducere membris,

at locus ille tamen, quo copia tanta animai 535

cogitur, in sensu debet maiore uideri;

qui quoniam nusquam ut nimirum ut diximus

ante,

dilaniata foras dispargitur, interit ergo.

quin etiam si iam libeat concedere falsum 540

et dare posse animam glomerari in corpore eorum,

lumina qui lineat moribundi particulatum,

mortalem tamen esse animam fateare necesse,

nec refert utrum pereat dispersa per auras

an contracta suis e partibus obbrutescat, 545

quando hominem totum magis ac magis undique

sensus

deficit et uitiae minus et minus undique restat.

Et quoniam mens est hominis pars una, loco

quae

fixa manet certo, uelut aures atque oculi sunt

atque alii sensus qui uitam cumque gubernant,

et uelut manus atque oculus nares seorsum 551

secreta ab nobis nequeunt sentire neque esse,

sed tamen in parvo licentur tempore tabe,

sic animus per se non quit sine corpore et ipso

esse homine, illius quasi quod uas esse uidetur

sive aliud quis uis potius coniunctus ei 555

fingere, quandoquidem conexu corpus adhaeret.

Denique corporis atque animi uiuata potestas

inter se coniuncta ualent uitaque fruuntur;

nece sine corpore enim uitalis edere motus 560

sola potest animi per se natura nece autem

cassum anima corpus durare et sensibus uti.

scilicet auolsus radicibus ut nequit ullam

discipere ipse oculus rem seorsum corpore toto,

sic anima atque animus per se nil posse uidetur.

nimirum quia per uenas et uiscera mixtim, 566

per neruos atque ossa, tenentur corpore ab omni

nece magnis interuallis primordia possunt

libera dissolitare, ideo conclusa mouentur

sensiferos motus quos extra corpus in auras 570

aeris haut possunt post mortem electa moueri

propterea quia non simili ratione tenentur.

corpus enim atque animans erit aer, si cohibere

sese anima atque in eo poterit concludere motus

quos ante in nervis et in ipso corpore agebat. 575

quin etiam finis dum uitae uertitur intra,

saepe aliqua tamen e causa labefacta uidetur

ire anima ac toto solui de corpore uelle

595 et quasi supremo languescere tempore uoltus

molliaque exsanguin trunko cadere omnia membra.

458 *ut* add. in B. ex corr. *fatisci* codd. correcti, *fatiscit* B ex corr., *fatis* codd. **472** *dolor* Nicc., *polor* codd.

474 (= 510), **475** insulsum additamentum eiecit Lamb. *et quoniam mentem sanari corpus ut aegrum et pariter mentem*

sanari corpus inani. **476** *quor.* cor A B, cf. II 194 *com = quom.* **482** *cur ea* Nicc., *curla* codd. **492** *quia* codd. correcti,

uett. edd., *qua* codd. **493** *spumat, quasi in* Lach., *spumans* in codd. **497** *ciciuntur* Lamb., *elicicuntur* codd., *eliduntur*

Bockem. quod placet. **523** *rationi* *uett.* edd., *rationis* codd. **525** *refutatu* Mar. Junt., *refutatur* codd. **531** sc. *itque*

animae *hoc* M., sc. *atque animae haec* codd., *sc. usque adeo haec* Lach., sc. *aeque animae haec* Bern. locum corruptum

nondum sanarunt. **533** *deducere* Cantab. *uett.* edd.; codd. *diducere.* **548** *loco quae* Lach., *locoque* codd. **551** *atque.*

aut Lach. **553** *licentur* Creech in notis, *linguntur* codd. **554** *tabe* Creech, *tali* codd., *lincuntur*—*tabi* Lach. **555** *homine*

uett. edd., codd. *homini.* *uas esse* Nicc., codd. *uasse.* **564** *ipse oculus* Flor. 31 Mar., *oculus ipse* codd. **566** *per add.*

Nicc. *mixtim* codd. correcti, *mixti* codd. **571** *moueri* Lamb., *mouere* codd. **573** *animans erit* Lamb., *animam serit* codd.

574 *eo* Faber, *eos* codd. quo seruato Lach. *in se anima recipit* Wakef. conjecturam. **576-590** (592-606) hos

versus alieno fuisse loco uidit Christ qui post 579 (594) eos ponit. **578** *corpore uelle* Lach. *pro eo quod* codd. *habent*

omnia membra ex u. 580 iulatum. **580** *trunko* add. Lach., *cadere horrore* Bern.

quod genus est, animo male factum eum perhibetur 581
aut animam liquisse; ubi iam trepidat et omnes extrellum cupiunt uitiae reprachendere vinculum.
600 conquassatur enim tum mens animaeque potestas omnis et haec ipso cum corpore conlabeantur; 585 ut granior paulo possit dissoluere causa.
quid dubitas tandem quin extra prodiit corpus inbecilla foras in aperto, tegmine dempto,
605 non modo non omnem possit durare per aenom, sed minimum quodvis nequeat consistere tempus? 590
576 quare etiam atque etiam resoluto corporis omni tegmine et effectis extra vitalibus auris dissolui sensus animi fateare necessest atque animam, quoniam coniunctast causa duobus.
580 Denique eum corpus nequeat perfere animai discidium quin in taetra tabescat odore, 596 quid dubitas quin ex imo penitusque coorta emanarit uti fumus diffusa animae uis, atque ideo tanta mutatum putre ruina
585 conciderit corpus, penitus quia mota loco sunt fundamenta, foras anima emanante per artus 601 perque uiarum omnis flexus, in corpore qui sunt, atque foramina? multimodis ut noscere possis dispergitam animae nataram exisse per artus
590 et prius esse sibi distractam corpore in ipso, 605 quam prolapsa foras enaret in aeris auras, nec sibi enim quisquam moriens sentire uidetur ire foras animam in columinem de corpore toto nec prius ad ingulum et supera succedere fancees, uerum deficere in certa regione locataam; 610 ut sensus alios in parti quemque sua seit dissolui. quod si immortalis nostra foret mens, non tam se moriens dissolui conquereretur, sed magis ire foras uestemque relinquere, ut anguis.
Denique cur animi nunquam mens consiliumque 615
gignitur in capite aut pedibus manibusque, sed unius sedibus et certis regionibus omnibus haeret, si non certa loca ad nascendum redditia cuique sunt, et ubi quicquid possit durare creatum,
atque ita multimodis partitis artibus esse, 620 membrorum ut nunquam existat praepositoris ordo?
usque adeo sequitur res rem neque llamina creari fluminibus solitast neque in igni gignir algor.
Præterea si immortalis natura anima ist
et sentire potest secreta a corpore nostro, 625 quinque, ut opinor, eam faciundum est sensibus auctam;
nee ratione alia nosmet proponere nobis possumus infernas animas Acherante uagari. pictores itaque et scriptorū saecula priora sic animas intro duxerunt sensibus auctas. 630 atneque sors oculi neque nares nec manus ipsa esse potest animae neque sorsum lingua, neque annas
auditu per se possunt sentire neque esse.
Et quoniam toto sentimus corpore inesse uitalem sensum et totum esse animale uidemus,

581 *perhibetur* B ex corr., *peribet* B, *periberet* A Nicc. *correcti*, ea codd. 598 *animac uis* codd. *correcti*, *anima ciuis* codd. 591 *quare* Nicc. B ex corr., *qua*c codd. *cor-*
recti, *ea* codd. 598 *animac uis* codd. *correcti*, *anima ciuis* codd. 601 *foras anima emanante* Wak., f. manant animaque codd., f. manante anima usque Lach. 617 *regionibꝫ pectoris* Lach., *hominius r.* M. olim. Post 619 amissos esse aliquot uersus censem M. 620 *partitis* Bern., *pro totis* codd., *perfectis* Lach. 624 *si immortalis* Nicc., *si mortalis* codd. correcti, in igni Nicc. 624 *si immortalis* Nicc., *si mortalis* codd. 623 *soluta neque insigni* A B, *soluta est* codd. 628 *uagari* Lach., *uacare* codd., *uagare* B ex corr. uulg., 'fortasse recte,' M. 632 *animac* Pius coni., *anima* codd. 633 *auditu* Havercamp. in adn. Christ M., *auditum* codd., *haud igitur* Lach. plene post dolorem interpunkto. 647 *semel* Lach., *simul* codd. quod sine dubio seruandum est. 650 *rotas* Nicc., *rotæ* codd. 657, 658 *micant s. caude* Lach. M., *minanti s. caude* codd. 658 *lacunam* statuit M., Lach. *serpentem*-utrinque legit. 662 *seque retro* Nicc., *sequere retro* codd. 663 *dolorem* Lach., *dolore* codd. 674 t. *opere* *animi* Mar., t. *opere* *animist*, transposito st ut totiens ap. Lucri, codd. 676 a leto Lamb. longiter Lamb. ducibus Charisio (p. 183) Nonio (p. 515 15) restituerunt, codd. ab leto longius. 685 *cauillatoris additamentum* expulit Lamb., retinet Lach. affluat in arceat mutato. 686-690 (690-694) *huc transfult Lach.* 689 *morsus* Lach. 690 *oppressus*, *subiit si e fr.* Bern., *oppressus subiit e fr.* codd., *expressus subiens e. fr.* Lach.

si subito medium eeleri praeciderit iectu 636
nis aliquae ut sorsum partem secernat utramque, dispersita procul dubio quoque nisi animai et discissa simul cum corpore dissiceretur.
at quod scinditur et partis discedit in ulla, 640 scilicet aeternam sibi naturam abnuit esse. falceros memorant currus abseidere membra saepe ita de subito permixta caede calentis, ut tremere in terra uideatur ab artibus id quod decidit abscisum, cum mens tamen atque hominis uis 645
mobilitate mali non quit sentire dolorem; et semel in pugnae studio quod dedita mens est,
corpore reliquo pugnam caedesque petessit, nec tener amissam laeuan cum tegmine saepe inter equos abstracte rotas falcesque rapaces, 650 nec cecidisse alius dextram, cum scandit et instat. inde aliis conatur adempto surgere crure, cum digitos agitat propter moribundus humi pes. et capit absconsi calido uiuenteque trunco seruat humi uolunt uitalem oculosque patentis, donec reliquias animai reddidit omnes. 656 quin etiam tibi si, lingua vibrante, micant serpentis cauda e procero corpore, utrumque sit libitum in multis partis discidere ferro, omnia iam sorsum cernes ancisa recenti 660 uolnere tortari et terram conspargere tabo, ipsam seque retro partem petere ore priorem, uolueris ardenti ut morsu premat ita dolorem. omnibus esse igitur totas dicimus in illis particulis animas? at ea ratione sequetur 665 unam animantem animas habuisse in corpore multas.
ergo diuisast ea quae finit una simul cum corpore; quapropter mortale utrumque putandumst,
in multis quoniam partis disciditur aequa.
Præterea si immortalis natura anima 670 constat et in corpus nascientibus insinuat, cur super anteactam actatem meminisse nequimus
nec ne sligia geslarum rerum ulla tenemus?
nau si tanto operet animi mutata potestas, omnis ut actarum excederit retinentia rerum, 675 non, ut opinor, id a leto iam longiter errat; quapropter fateare necessest quae fuit ante interisse et quae nunc est nunc esse creatam.
Præterea si huius perfecto corpore nobis inferri solitast animi uiuata potestas 680 tam cum gignimur et nitae cum linien inimus, hand ita conueniebat uti cum corpore et una cum membris uideatur in ipso sanguine cresse, sed nelut in cauea per se sibi uiuere solam. 684 [conuenit ut sensu corpus tamen alluat omne]
690 quod fieri totum contra manifesta docet res; namque ita conexa est per venas niscera nervos ossaque, uti dentes quoque sensu participantur; morbus ut indicat et gelidai stringor aquai et lapis oppressus, subiit si e frugibus, asper. 690
686 quare etiam atque etiam neque originis esse putandumst.
expertis animas nec leti lege solutas.

- nam neque tanto opere adnecti potuisse putantur
dumst 700
- 689 corporibus nostris extrinsecus insinuatas,
nec, tam contextae cum sint, exire uidentur 695
incolumes posse et saluas exsoluere sese
omnibus e neruis atque ossibus articulisque.
quod si forte putas extrinsecus insinuatam
permanare animam nobis per membra solere,
tanto quique magis cum corpore fusa peribit. 700
quod permanant enim dissoluuntur, interit ergo.
dispertitus enim per caulas corporis omnis
ut cibus, in membra atque artus cum diditur
omnis,
disperit atque aliam naturam sufficit ex se,
sic anima atque animus quamvis integra recens in
corpus eunt, tamen in manando dissoluuntur, 705
dum quasi per caulas omnis diduntur in artus
particulae quibus haec animi natura creatur,
quae nunc in nostro dominatur corpore nata
ex illa quae tum perit partita per artus. 710
quapropter neque natali priuata uidetur
esse die natura animae nec funeris expers.
- Semina praeterea linquuntur neene animai
corpore in examinari? quod si lineuntur et insunt,
haut erit ut merito immortalis possit haberri, 715
partibus amissis quoniam libata recessit.
sin ita sinceris membris ablata profugit
ut nullas partis in corpore liquerit ex se,
unde cadauera rancenti iam uiscere uermes
expirant atque unde animantium copia tanta 720
exos et exanguii tumidos perfundat artus?
quod si forte animas extrinsecus insinuari
uerribus et priuas in corpora posse uenire
credis nec reputas eur milia multa animarum 724
conuenient unde una recesserit, hoc tamen est ut
quaerendum videatur et in discrimen agendum,
utrum tandem animae uenientur semina quaeque
uermiculorum ipsaeque sibi fabricentur ubi sint,
an quasi corporibus perfectis insinuentur.
at neque eur faciunt ipsae quareue laborent 730
dicere suppeditat. neque enim, sine corpore cum
sunt,
sollicitae uolitant morbis alguae fameque;
corpus enim magis his uitiiis ad fine laborat
et mala multa animus contage fungitur eius. 734
sed tamen his esto quamvis facere utile corpus,
cum subeant; at qua possint iua nulla uidetur.
haut igitur faciunt animae sibi corpora et artus,
nec tamen est ut qui perfectis insinuentur
corporibus; neque enim poterunt subtilliter esse
conexae neque consensus contagia fient. 740
- Denique eur acris uiolentia triste leonum
seminiuum sequitur, uolpes dolus, et fuga cernos,
[a patribus datur et a patrius paucor incitat
artus]
- et iam cetera de genere hoc eur omnia membris
ex ineunte aeuo generasunt ingenioque, 745
si non, certa suo quia semine seminiisque
uis animi pariter crescit cum corpore toto?
quod si immortalis foret et mutare soleret
corpora, permixtis animantes moribus essent,
effugeret canis Hyrcano de semine saepe 750
cormigeri incursum cerui tremeretque per auras
aeris accipiter fugiens ueniente columba,
desipient homines, saperent fera scaela ferarum.
- 702 *dispertitur* codd., corr. Lach. enim Pont., ergo codd. 703 *integra reeens* in uett. edd., est *integra reeens* codd. 704 *tum uett. edd., tune codd.* 718 *ut uett. edd., et codd.* 723 *priuas in B* ex corr., *priua si codd.* 732 *alguae Nonii* codd. (p. 723) Lamb., *algoque* codd. 733 *ad fine A* ut uidetur, *at fine B.* 734 *contagibus* Lach. 736 *eui subeant Bern.* 738 *ut qui M.*, codd. *ut quicum*, Bern. *quidum.* 740 *consensus* Lach., *consensu* codd. 743 *cauillatoris* commentum expulit Lach. 747 *toto B,* *quoque A* ceteri codd. *uett. edd.* 760 *sin Pont. al., sic codd.* *corpora B* ex corr. al., *corpore* codd. 763 = 746; Bern. *damnat etiam* 764. 764 *nullus* Nic., *paullus* codd. 784 *salso* Lach. 789 *longiter* Lamb. Lach., *longius* codd. cf. 676, V 133. 790-793 totidem litteris apud V 134-137 iterum inuenies, codicum scripturam, interpunctione tantum mutata, seruanuit M., Lach. *quid si posset enim?* multo. Madv. qui in Aduersar. II 23 de hoc loco plenius disputat, iam, dum pro tandem legit. 800 *mortale Junt., mortalem codd.* 805 *saeuas Mar. Junt., saluas* codd. 806-818 = V 351-363. hue illatos expulit Lach. 820 *letalibus* Lamb., codd. *uitalibus.* 823 *amissum post hunc uersum Lach. ita refingit multa tamquam tangunt animam mala, multa periela.* 824 *morbis Avanc., morbit A B.* *aegret Gif.* in notis, *aegrit* codd. 826 *macerat Flor.* 31 Pont. al., *maceret* codd.
- illud enim falsa fertur ratione, quod aiant
immortalem animam mutato corpore flecti. 755
quod mutatur enim dissoluitur, interit ergo;
traiciuntur enim partes atque ordine migrant;
quare dissolui quoque debent posse per artus,
denique ut intereant una cum corpore cunctae.
sin animas hominum dicent in corpora semper 760
ire humana, tamen quaeram cur et sapienti
stulta queat fieri, nec prudens sit puer ullus
nece tam doctus equae pullus quam fortis equi uis.
scilicet in tenero tenerascere corpore mente 765
confugient. quod si iam fit, fateare necessest
mortalem esse animam, quoniam mutata per artus
tanto opere amittit uitam sensumque priorem.
quone modo poterit pariter cum corpore quoque
confirmata cupitum aetatis tangere florem 770
uis animi, nisi erit consors in origine prima?
quidue foras sibi uult membris exire senectis?
an metuit conclusa manere in corpore putri
et domus aetatis spatio ne fessa uetusto
obruat? at non sunt immortali ulla periela. 775
- Denique conubia ad Veneris partusque ferarum
esse animas praesto deridiculum esse uidetur,
expectare immortalis mortalitatem membra
in numero numero certareque praeproperanter
inter se quae prima potissimaque insinuetur; 780
si non forte ita sunt animalium foedera pacta
ut quae prima uolans aduenerit insinuetur
prima neque inter se contendant uiribus hilum.
- Denique in aethere non arbor, non aequo in alto
nubes esse queunt nec pisces niuere in aruis 785
nec crux in lignis neque saxis sueus inesse.
certum ac dispositumst ubi quiequit crescat et insit.
sic animi natura nequit sine corpore oriri
sola neque a neruis et sanguine longiter esse.
quod si (posset enim multo prius) ipsa animi uis 790
in capite aut umeris aut imis calcibus esse
posset et innasci quauis in parte, soleret
tandem in eodem homine atque in eodem uasemanere.
quod quoniam nostro quoque constat corpore certum
dispositumque uidetur ubi esse et crescere possit 795
sorsum anima atque animus, tanto magis infitiandum
totum posse extra corpus durare genique.
quare, corpus ubi interit, perisse necessest
confiteare animam distractam in corpore toto.
quippe eternum mortale, aeterno iungere et una 800
consentire putare et fungi mutua posse
desiperest; quid enim diuersius esse putandumst
aut magis inter se disiunctum discrepitansque,
quam mortale quod est immortalis atque perenni
iunctum in concilio saeuas tolerare procellas? 805
quod si forte ideo magis immortalis habendast,
quod letalibus ab rebus munita tenetur,
aut quia non ueniunt omnino aliena salutis
aut quia quae uenient aliquia ratione recedunt
pulsa prius quam quid noceant sentire queamus,
- praeter enim quam quod morbis cum corporis aegret,
aduenit id quod cam de rebus saepe futuris 825
macerat inque metu male habet curisque fatigat
praeteritisque male admissis peccata remordent.
adde furorem animi proprium atque obliuia rerum,
adde quod in nigras lethargi mergitur undas.
- Nil igitur mors est ad nos neque pertinet hilum,
quandoquidem natura animi mortalis habetur, 831

et uelut anteacto nil tempore sensimus aegri,
ad configendum uenientibus undique Poenis,
omnia eum belli trepido concussa tumultu
horrida contremuere sub altis aetheris oris, 835
in dubioque fuere utrorum ad regna cadendum
omnibus humanis esset terraque mariisque,
sie, ubi non erimus, eum corporis atque animai
discidium fuerit quibus e sumus uniter apti,
scilicet haud nobis quicquam, qui non erimus tamen,
accidere omnino poterit sensimque mouere, 841
non si terra mari miscetur et mare caelo.
et si iam nostro sentit de corpore postquam
distractast animi natura animaque potestas,
nil tamen est ad nos qui comptu coniugioque 845
corporis atque animae consimilis uniter apti.
nec, si materiem nostram collegerit actas
post obitum rursumque redegerit ut sita nunc est
atque iterum nobis fuerint data lumina uitae,
pertineat quicquam tamen ad nos id quoque fae-
tum, 850
interrupta semel eum sit repetentia nostri.
et nunc nil ad nos de nobis attinet, ante
qui fruimus, neque iam de illis nos addicet angor.
nam eum respicias immensi temporis onus
praeteritum spatiuum, tum motus materialia 855
multimodis quam sint, facile hoc ad credere possit,
semina saepe in eodem, ut nunc sunt, ordine posta
haec eadem, quibus enim nos sumus, ante fuisse.
865 nec memori tamen id quimus reprehendere
mente;
inter enim iectast uitai pauca uageque 860
decurrunt passim motus ab sensibus omnibus.
debet enim, misere si forte aegreque futurumst,
ipse quoque esse in eo tum tempore, cui male
possit
accidere, id quoniam mors exiinit, esse que probet
864 illum cui possit incommoda conciliari, 865
scire licet nobis nil esse in morte timendum
nec miserum fieri qui non est posse neque hilum
dilltere anne ullo fuerit iam tempore natus,
mortalem uitam mors cum immortalis admittit.
Proinde ubi se uideas hominem indignari
ipsum, 870
post mortem fore ut aut putescat corpore posto
aut flammis interfiat malisue ferarum,
scire licet non sincerum sonere atque subesse
eaceum aliquem cordi stimulum, quanuis neget
ipse
eredere se quemquam sibi sensum in morte futu-
rum. 875
non, ut opinor, enim dat quod promittit et unde,
nee radicitus e uita se tollit et cicit,
sed facit esse sui quiddam super inscius ipse.
uiuus enim sibi enim proponit quiske futurum,
corpus ut volueres lacerent in morte fræque, 880
ipse sui miseret; neque enim se diuidit illum,
nec remouet salis a projecto corpore et illum
se lingit sensuque suo contaminat astans.
hinc indignatur se mortalem esse creatum
nec uidet in uera nullum fore morte alium se 885
qui possit uiuus sibi se lugere peremptum
stansque iacentem se lacerari irue dolere.
nam si in morte malum stet malis morsaque ferarum

835 oris Gif., auris codd. **844 distractast** Nicc., distractas codd. **847 materiem** B, materiam A Nicc. **851 sic**
B M., **repentia** A, **retinentia** Avanc. Lach. **nostris** Pius in nota Lach., **nostris** codd. **852 ut** Susemihl, satis probabiliter.
853 neque add. Lach. **856 multimodis** Lach., codd. **multimodi**. **858** (865) huc transtulit Lach. **862 misere si** Pont. al.,
miscrest codd. **864 mors** B ex corr. Flor. 31, mox codd. probet Lach., prohibet Turneb., prohibe codd. **868 differre**
anne ullo M., differre annulo anullo A, anullo anullo B, d. ante ullo Lach. **871 putescat** Avanc., putes codd. **873**
non sincerum codd. correcti, no sincerum A Nicc., nos sine B. **880 lacerent** Nicc., lacerent codd. **881 diuidit** illum
A, uidit illum B. **882 illud** Bockem. fortasse recte. **886 qui** codd. correcti, cui codd. **893 obtritum** uett. edd., obtritum
codd. **894 iam iam** quidam correcti codd. Lach., amiam A Nicc., uiniuam B. **902 quod** Nicc., quo codd. **904-8 inter-**
pellatoris esso uerba uidit Bern. **914 fructus** codd. correcti, gluctus codd. **917 torres** Lach., torret A, torrat B A ex
corr. Nicc. **919 requirit** Flor. 29 ex corr. al., requirt cod. **fuit** sine fuit potuisse scribi a Luer, idem M. concedit), **n. gratis**
fuit tibi u. pr. M., **n. gratis** fuit tibi u. a. pr. codd. (**fuit** sine fuit potuisse scribi a Luer, idem M. concedit), **n. gratis**
fuit hanc t. u. a. pr. Lach., n. si grata fuit t. u. a. pr. Nauger. quem sequitur Brieger., nam gratissim fuit Bern. **941**
offensust Lach., **offensost** codd. sed praestat offensast de quo uide Postg. in Diar. Philolog. t. xvi p. 127. **942 male** et B,
mali et A. **943 facis** Avanc., iacis codd. **945 placeat** Nicc., placet codd. **948 pergas** Lamb., perges codd.

traetari, non inuenio, qui non sit aerbum
ignibus inpositum calidis torrescere flammis 890
aut in melle situm suffocari atque rigere
frigore, eum summo gelidi eubat aequore saxi,
urgerine superne obtritum pondere terrae.

'Iam iam non dominus accipiet te laeta, neque uxor
optima nec dulces occurrit oscula nati 895
praeripere et tacita pectus dulcedine tangent.
non poteris factis florentibus esse, tuisque
praesidium, misero misere' aiunt 'omnia ademit
una dies infesta tibi tot praenitia uitae.'
illud in his rebus nou addunt 'nec tibi earum 900
iam desiderium rerum super insidet una.'
quod bene si nideant animo dictisque sequantur,
dissoluunt animi magno se angore metuque.
'tu quidem ut es leto sopitus, sie eris aeu*i*
quod superest cunctis priuatu*m* doloribus aegris: 905
at nos horrifico cinefactum te prope busto
insatiabiliter defleimus, aeternamque
nulla dies uobis maerorem et pectore demet.'